2018 年 10 月９日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本  英俊

（ コ ー ド番号 ： 2 7 6 7  東証第一部 ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 畑中  英昭

（電話  0 3－ 5 7 8 4－ 2 1 1 1 （代表） ）

持分法適用関連会社の異動（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月９日開催の臨時取締役会において、下記の通り、当社の持分法適用関連会社である株式

会社七匠（以下、「七匠」）の株式を、当社の連結子会社である株式会社クロスアルファ（以下、「クロスアルファ」）が

取得することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。これにより、七匠は当社の連結子会社に該当する

こととなります。

記

１. 株式取得の理由

今般、当社が推進する経営効率化諸施策の一環として、遊技機開発分野における機能の集約が当社グループ

のコスト削減に資すると判断し、クロスアルファが七匠の株式を取得することを決議いたしました。

２. 異動する子会社（七匠）の概要

(1) 名 称 株式会社七匠

(2) 所 在 地 東京都渋谷区南平台町 16番 11号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 照沼 丈史

(4) 事 業 内 容 遊技機の企画・開発・製造・販売

(5) 資 本 金 40百万円

(6) 設 立 年 月 日 2009年 8月 14日

(7) 大株主及び持株比率 当社 38.89%

(8) 当社と当該会社との関

係

資本関係 当該会社は、当社が 38.89%出資する持分法適用関連会社

であります。

人的関係 当社取締役 1 名が当該会社の監査役を兼務しております。

取引関係 遊技機の企画、開発、販売等に関する業務提携契約

（当該会社の製造する遊技機を当社が独占的に販売する

内容を含む）

関連当事者

への該当状況

本日現在、当該会社は当社の持分法適用関連会社であり

ます。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2016 年３月期 2017 年３月期 2018 年３月期

純 資 産 460 百万円 ▲1,473 百万円 ▲1,305 百万円

総 資 産 10,111 百万円 8,046 百万円 11,843 百万円

1 株当 た り 純 資産 853,443.66 円 ▲2,728,963.57 円 ▲2,417,438.08 円

売 上 高 4,978 百万円 3,379 百万円 9,540 百万円

営 業 利 益 361 百万円 ▲1,799 百万円 207 百万円

経 常 利 益 224 百万円 ▲1,953 百万円 170 百万円

当 期 純 利 益 224 百万円 ▲1,934 百万円 168 百万円

1 株当たり当期純利益 415,874.59 円 ▲3,582,407.23 円 311,525.49 円

1 株当 た り 配 当金 - - -

３. 株式取得の相手先の概要

(1)  氏 名 照沼 丈史

(2) 住 所 東京都日野市

(3) 上場会社と当該個人

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 本日現在、当該個人は当社の持分法適用関連会社である

七匠の代表取締役であります。

取引関係 該当事項はありません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

 (1) 異動前の所有株式数          210株（議決権の数：210個 所有割合 38.89％）

 (2) 取 得 株 式 数         150株（議決権の数：150個）

 (3) 取 得 価 額         300百万円

 (4) 異動後の所有株式数         360株（議決権の数：360個 所有割合 66.67％）

５. 日程

2018年 10月 9日     本件に係る当社取締役会開催・当事者間による株式譲渡契約締結

 2018年 10月 9日      当事者間による株式譲渡期日（予定）

６. 今後の見通し

 当該株式取得に伴い、2019年３月期第３四半期より、七匠は当社の連結子会社になります。

なお、当該株式取得は 2018年５月 11日公表済みの連結業績予想に織り込まれております。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレート・コミュニケーション課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX番号：03－5784－2119